



P R DOS SANTOS JUNIOR

CNPJ: 14.959.247/0001-44

Rua Mariana Luz, Nº 443, Loja 02

Itapecuru-Mirim-MA

E-mail: pedro@prsystems.com.br

Tel. (098) 3463-1999 - 98 9 9204-9511



A/C PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE - MA

ORÇAMENTO EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QTD	V. UNIT	VALOR TOTAL
1	MICROCOMPUTADOR PROC. CORE I3, SSD 120GB, 4GB DE RAM DDR 3,".	UNID	240	R\$3.840,00	R\$921.600,00
2	MICROCOMPUTADOR PROC. CORE I3, HD 500GB, 4GB DE RAM DDR 3,".	UNID	10	R\$3.000,00	R\$30.000,00
3	MICROCOMPUTADOR PROC. CORE I5, SSD 240GB, 4GB DE RAM DDR 3,".	UNID	20	R\$3.600,00	R\$72.000,00
4	MICROCOMPUTADOR PROC. CORE I7, SSD 480GB, 4GB DE RAM DDR 3,".	UNID	10	R\$4.400,00	R\$44.000,00
5	NOTEBOOK PROC. COREI3, TELA DE 14", SSD 480GB, 8GB DE RAM DDR 3.	UNID	10	R\$4.900,00	R\$49.000,00
6	NOTEBOOK PROC. CORE I5, TELA DE 15", HD 1TB, 8GB DE RAM DDR 3.	UNID	5	R\$4.000,00	R\$20.000,00
7	NOTEBOOK PROC. COREI7 TELA DE 14", SSD 480GB, 4GB DE RAM DDR 4.	UNID	5	R\$6.300,00	R\$31.500,00
8	MONITOR LED 17 POLEGADAS.	UNID	280	R\$890,00	R\$249.200,00
9	MONITOR LED 17 POLEGADAS ENTRADA VGA/HDMI	UNID	50	R\$845,00	R\$42.250,00
10	ESTABILIZADOR 300VA	UNID	280	R\$489,00	R\$136.920,00
11	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA TANK DE TINTA.	UNID	150	R\$1.980,00	R\$297.000,00
12	DATASHOW 3200 LUMENS HD ENTRADA VGA/HDMI	UNID	150	R\$3.500,00	R\$525.000,00
13	TABLETE TELA 7", MEMORIA INTERNA DE 64GB	UNID	60	R\$1.000,00	R\$60.000,00
14	TABLETE TELA 10.1", MEMORIA INTERNA DE 128 GB	UNID	50	R\$1.180,00	R\$59.000,00
15	TABLETE TELA 10.1", MEMORIA INTERNA DE 64 GB	UNID	10	R\$1.280,00	R\$12.800,00
16	ROTEADOR WIFI 5GHZ	UNID	80	R\$355,00	R\$28.400,00

17	SWITCH 16 PORTAS GIGABIT	UNID	30	R\$890,00	R\$26.700,00
18	SWITCH 24 PORTAS GIGABIT	UNID	10	R\$1.015,00	R\$10.150,00
19	CABO DE CAT5	MT	3.000	R\$22,00	R\$66.000,00
20	CONECTOR RJ45CORPO EM METAL	UNID	3.000	R\$40,00	R\$120.000,00
				Total	R\$ 2.801.520,00

Total Geral R\$ 2.801.520,00 (dois milhões oitocentos e um mil quinhentos e vinte reais)

* PROPOSTA VÁLIDA POR 60 DIAS



Itapecuru – Mirim 16 de Setembro de 2021

Pedro Rodrigues dos Santos Junior

P R DOS SANTOS JUNIOR – ME
 PEDRO RODRIGUES DOS SANTOS JUNIOR
 CPF: 035.277.903-90
 RG: 23910172003-8



INFORCENTER EMPREENDIMIENTOS
J W S PRAZERES - EPP
 CNPJ: 02.483.138/0001-14 IE: 12.289.081-7
INFORCENTER FONE: 98 3461 1541



PLANILHA DE PESQUISA DE PREÇOS EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE - MA

PESQUISA DE PREÇOS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	MICROCOMPUTADOR PROC. CORE I3, SSD 120GB, 4GB DE RAM DDR 3,".	UNID	240	R\$ 3.875,00	R\$930.000,00
2	MICROCOMPUTADOR PROC. CORE I3, HD 500GB, 4GB DE RAM DDR 3,".	UNID	10	R\$ 2.949,00	R\$29.490,00
3	MICROCOMPUTADOR PROC. CORE I5, SSD 240GB, 4GB DE RAM DDR 3,".	UNID	20	R\$ 3.570,00	R\$71.400,00
4	MICROCOMPUTADOR PROC. CORE I7, SSD 480GB, 4GB DE RAM DDR 3,".	UNID	10	R\$ 4.600,00	R\$46.000,00
5	NOTEBOOK PROC. COREI3, TELA DE 14", SSD 480GB, 8GB DE RAM DDR 3.	UNID	10	R\$ 4.899,99	R\$48.999,90
6	NOTEBOOK PROC. CORE I5, TELA DE 15", HD 1TB, 8GB DE RAM DDR 3.	UNID	5	R\$ 3.899,00	R\$19.495,00
7	NOTEBOOK PROC. COREI7 TELA DE 14", SSD 480GB, 4GB DE RAM DDR 4.	UNID	5	R\$ 6.969,00	R\$34.845,00
8	MONITOR LED 17 POLEGADAS.	UNID	280	R\$ 879,00	R\$246.120,00
9	MONITOR LED 17 POLEGADAS ENTRADA VGA/HDMI	UNID	50	R\$ 839,00	R\$41.950,00
10	ESTABILIZADOR 300VA	UNID	280	R\$ 505,70	R\$141.596,00
11	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA TANK DE TINTA.	UNID	150	R\$ 1.959,00	R\$293.850,00
12	DATASHOW 3200 LUMENS HD ENTRADA VGA/HDMI	UNID	150	R\$ 3.490,00	R\$523.500,00
13	TABLETE TELA 7", MEMORIA INTERNA DE 64GB	UNID	60	R\$ 1.100,00	R\$66.000,00
14	TABLETE TELA 10.1", MEMORIA INTERNA DE 128 GB	UNID	50	R\$ 1.200,00	R\$60.000,00
15	TABLETE TELA 10.1", MEMORIA INTERNA DE 64 GB	UNID	10	R\$ 1.120,00	R\$11.200,00

PLANILHA DE PESQUISA DE PREÇOS DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA
À PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE - MA

PESQUISA DE PREÇOS

16	ROTEADOR WIFI 5GHZ	UNID	80	R\$ 350,00	R\$28.000,00
17	SWITCH 16 PORTAS GIGABIT	UNID	30	R\$ 889,00	R\$26.670,00
18	SWITCH 24 PORTAS GIGABIT	UNID	10	R\$ 1.020,00	R\$10.200,00
19	CABO DE CAT5	MT	3.000	R\$ 21,33	R\$63.990,00
20	CONNECTOR RJ45CORPO EM METAL	UNID	3.000	R\$ 39,49	R\$118.470,00
					R\$2.811.775,90



Total Geral R\$ R\$ 2.811.775,90 (dois milhões oitocentos e onze mil setecentos e setenta e cinco reais e noventa centavos)

Validade 60 (Sessenta) dias

Prazo de Entrega até 10 dias úteis

Jaridel Wilame Silva Prazeres
Sócio-Proprietário

Vargem Grande - MA, 20 Setembro de 2021



A. M. SANTOS DINIZ – ME
 CNPJ: 26.748.842/0001-10 / I.E.: 12.511.357-9
 Rua César Viana, nº 126 – Centro
 Vargem Grande – MA – CEP: 65.430-000

PESQUISA DE PREÇOS

EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA

A: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE - MA

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	MICROCOMPUTADOR PROC. CORE I3, SSD 120GB, 4GB DE RAM DDR 3,".	UNID	240	3.971,88	R\$953.250,00
2	MICROCOMPUTADOR PROC. CORE I3, HD 500GB, 4GB DE RAM DDR 3,".	UNID	10	R\$3.022,73	R\$30.227,25
3	MICROCOMPUTADOR PROC. CORE I5, SSD 240GB, 4GB DE RAM DDR 3,".	UNID	20	R\$3.659,25	R\$73.185,00
4	MICROCOMPUTADOR PROC. CORE I7, SSD 480GB, 4GB DE RAM DDR 3,".	UNID	10	R\$4.715,00	R\$47.150,00
5	NOTEBOOK PROC. CORE I3, TELA DE 14", SSD 480GB, 8GB DE RAM DDR 3.	UNID	10	R\$5.022,49	R\$50.224,90
6	NOTEBOOK PROC. CORE I5, TELA DE 15", HD 1TB, 8GB DE RAM DDR 3.	UNID	5	R\$3.996,48	R\$19.982,38
7	NOTEBOOK PROC. CORE I7 TELA DE 14", SSD 480GB, 4GB DE RAM DDR 4.	UNID	5	R\$7.143,23	R\$35.716,13
8	MONITOR LED 17 POLEGADAS.	UNID	280	R\$900,98	R\$252.273,00
9	MONITOR LED 17 POLEGADAS ENTRADA VGA/HDMI	UNID	50	R\$859,98	R\$42.998,75
10	ESTABILIZADOR 300VA	UNID	280	R\$518,34	R\$145.135,90
11	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA TANK DE TINTA.	UNID	150	R\$2.007,98	R\$301.196,25
12	DATASHOW 3200 LUMENS HD ENTRADA VGA/HDMI	UNID	150	R\$3.577,25	R\$536.587,50
13	TABLETE TELA 7", MEMORIA INTERNA DE 64GB	UNID	60	R\$1.127,50	R\$67.650,00
14	TABLETE TELA 10.1", MEMORIA INTERNA DE 128 GB	UNID	50	R\$1.230,00	R\$61.500,00
15	TABLETE TELA 10.1", MEMORIA INTERNA DE 64 GB	UNID	10	R\$1.148,00	R\$11.480,00
16	ROTEADOR WIFI 5GHZ	UNID	80	R\$358,75	R\$28.700,00



A. M. SANTOS DINIZ – ME
CNPJ: 26.748.842/0001-10 / I.E.: 12.511.357-9
Rua César Viana, nº 126 – Centro
Vargem Grande – MA – CEP: 65.430-000

17	SWITCH 16 PORTAS GIGABIT	UNID	30	R\$911,23	R\$27.336,75
18	SWITCH 24 PORTAS GIGABIT	UNID	10	R\$1.045,50	R\$10.455,00
19	CABO DE CAT5	MT	3.000	R\$21,86	R\$65.589,75
20	CONECTOR RJ45CORPO EM METAL	UNID	3.000	R\$40,48	R\$121.431,75
					R\$ 2.882.070,30

● porta o total da pesquisa em R\$ R\$ 2.882.070,30 (dois milhões oitocentos e oitenta e dois mil setenta reais e trinta centavos)

Validade 60 (Sessenta) dias

Prazo de Entrega até 10 dias úteis

Vargem Grande – MA, 17 de Setembro de 2021

Antonio Marcos Santos Diniz

Sócio-Proprietário
A. M. SANTOS DINIZ - ME
CNPJ: 26.748.842/0001-10
CONEXÃO.NET (MARCOS NET)